
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 113 102 -9,73 3 2 -33,33 0 0 0 116 104 -10,34

PESCA 135 113 -16,3 3 3 0 0 6 _ 138 122 -11,59

INDUSTRIA 1309 1176 -10,16 16 14 -12,5 1 2 100 1326 1192 -10,11

CONSTRUCIÓN 909 788 -13,31 28 24 -14,29 2 2 0 939 814 -13,31

SERVIZOS 1430 1476 3,22 17 20 17,65 2 2 0 1449 1498 3,38

TOTAL 3896 3655 -6,19 67 63 -5,97 5 12 140 3968 3730 -6

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 31 35 12,9 0 0 0 0 0 0 31 35 12,90 AGRICULTURA 32 28 -12,5 1 0 -100 0 0 0 33 28 -15,15

PESCA 48 55 14,58 0 1 _ 0 5 _ 48 61 27,08 PESCA 28 16 -42,86 0 0 0 0 0 0 28 16 -42,86

INDUSTRIA 407 473 16,22 5 5 0 0 0 0 412 478 16,02 INDUSTRIA 103 100 -2,91 4 2 -50 0 0 0 107 102 -4,67

CONSTRUCIÓN 392 385 -1,79 11 11 0 0 1 _ 403 397 -1,49 CONSTRUCIÓN 83 82 -1,2 1 4 300 1 0 -100 85 86 1,18

SERVIZOS 651 743 14,13 6 8 33,33 0 1 0 657 752 14,46 SERVIZOS 128 167 30,47 1 1 0 0 0 0 129 168 30,23

TOTAL 1529 1691 10,6 22 25 13,64 0 7 _ 1551 1723 11,09 TOTAL 374 393 5,08 7 7 0 1 0 -100 382 400 4,71

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 20 15 -25 2 1 -50 0 0 0 22 16 -27,27 AGRICULTURA 30 24 -20 0 1 _ 0 0 0 30 25 -16,67

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 59 42 -28,81 3 2 -33,33 0 1 _ 62 45 -27,42

INDUSTRIA 100 148 48 1 3 200 0 0 0 101 151 50 INDUSTRIA 699 455 -34,91 6 4 -33,33 1 2 100 706 461 -34,7

CONSTRUCIÓN 48 78 63 1 2 100 1 1 0 50 81 62 CONSTRUCIÓN 386 243 -37,05 15 7 -53,33 0 0 0 401 250 -37,66

SERVIZOS 102 157 53,92 1 1 0 0 0 0 103 158 53 SERVIZOS 549 409 -25,5 9 10 11,11 2 1 -50 560 420 -25

TOTAL 270 398 47,41 5 7 40 1 1 0 276 406 47 TOTAL 1723 1173 -31,92 33 24 -27,27 3 4 33,33 1759 1201 -31,72

Datos obtidos o: 18/02/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 128 168 31,25 2 3 50 1 1 0 131 172 31,3

LUGO 18 34 88,89 1 0 -100 0 0 0 19 34 78,95

OURENSE 27 31 14,81 0 0 0 0 0 0 27 31 14,81

PONTEVEDRA 202 162 -19,8 4 3 -25 1 1 0 207 166 -19,81

TOTAL 375 395 5,33 7 6 -14,29 2 2 0 384 403 4,95

Datos obtidos o: 18/02/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 113 59845 188,82 102 47679 213,93 13,3
PESCA 135 25074 538,41 113 23920 472,41 -12,26
INDUSTRIA 1309 155808 840,14 1176 162956 721,67 -14,1
CONSTRUCIÓN 909 107291 847,23 788 108646 725,29 -14,39
SERVIZOS 1430 504177 283,63 1476 523151 282,14 -0,53
TOTAL 3896 852195 457,17 3655 866352 421,88 -7,72

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 31 21142 146,63 35 17717 197,55 34,73 AGRICULTURA 32 21039 152,10 28 15132 185,04 21,66
PESCA 48 6503 738,12 55 6402 859,11 16,39 PESCA 28 2194 1276,21 16 2074 771,46 -39,55
INDUSTRIA 407 57071 713,15 473 60028 787,97 10,49 INDUSTRIA 103 14119 729,51 100 14186 704,92 -3,37
CONSTRUCIÓN 392 48628 806,12 385 48840 788,29 -2,21 CONSTRUCIÓN 83 11259 737,19 82 12016 682,42 -7,43
SERVIZOS 651 221997 293,25 743 230474 322,38 9,93 SERVIZOS 128 56795 225,37 167 59346 281,4 24,86
TOTAL 1529 355341 430,29 1691 363461 465,25 8,12 TOTAL 374 105406 354,82 393 102754 382,47 7,79

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 20 6468 309,21 15 5503 272,58 -11,85 AGRICULTURA 30 11196 267,95 24 9327 257,32 -3,97
PESCA 0 3 0 0 4 0 0 PESCA 59 16374 360,33 42 15440 272,02 -24,51
INDUSTRIA 100 16414 609,24 148 16805 880,69 44,56 INDUSTRIA 699 68204 1024,87 455 71937 632,5 -38,28
CONSTRUCIÓN 48 10733 447,22 78 10352 753,48 68,48 CONSTRUCIÓN 386 36671 1052,6 243 37438 649,07 -38,34
SERVIZOS 102 50444 202,20 157 52333 300,00 48,37 SERVIZOS 549 174941 313,82 409 180998 225,97 -27,99
TOTAL 270 84062 321,19 398 84997 468,25 45,79 TOTAL 1723 307386 560,53 1173 315140 372,22 -33,6
Datos obtidos o: 18/02/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 3 59845 5,01 2 47679 4,19 -16,32
PESCA 3 25074 11,96 3 23920 12,54 4,82
INDUSTRIA 16 155808 10,27 14 162956 8,59 -16,34
CONSTRUCIÓN 28 107291 26,10 24 108646 22,09 -15,35
SERVIZOS 17 504177 3,37 20 523151 3,82 13,38
TOTAL 67 852195 7,86 63 866352 7,27 -7,51

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21142 0 0 17717 0 0 AGRICULTURA 1 21039 4,75 0 15132 0 -100,00
PESCA 0 6503 0 1 6402 15,62 _ PESCA 0 2194 0 0 2074 0 0
INDUSTRIA 5 57071 8,76 5 60028 8,33 -4,93 INDUSTRIA 4 14119 28,33 2 14186 14,10 -50,24
CONSTRUCIÓN 11 48628 22,62 11 48840 22,52 -0,43 CONSTRUCIÓN 1 11259 8,88 4 12016 33,29 274,80
SERVIZOS 6 221997 2,70 8 230474 3,47 28,43 SERVIZOS 1 56795 1,76 1 59346 1,69 -4,30
TOTAL 22 355341 6,19 25 363461 6,88 11,10 TOTAL 7 105406 6,64 7 102754 6,81 2,58

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 6468 30,92 1 5503 18,17 -41 AGRICULTURA 0 11196 0 1 9327 10,72 _
PESCA 0 3 0 0 4 0 0,00 PESCA 3 16374 18,32 2 15440 12,95 -29,30
INDUSTRIA 1 16414 6,09 3 16805 17,85 193,02 INDUSTRIA 6 68204 8,80 4 71937 5,56 -36,79
CONSTRUCIÓN 1 10733 9,32 2 10352 19,32 107,36 CONSTRUCIÓN 15 36671 40,90 7 37438 18,70 -54,29
SERVIZOS 1 50444 1,98 1 52333 1,91 -3,61 SERVIZOS 9 174941 5,14 10 180998 5,52 7,39
TOTAL 5 84062 5,95 7 84997 8,24 38,46 TOTAL 33 307386 10,74 24 315140 7,62 -29,06
Datos obtidos o: 18/02/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59845 0 0 47679 0 0
PESCA 0 25074 0,00 6 23920 25,08 _

INDUSTRIA 1 155808 0,64 2 162956 1,23 91,23

CONSTRUCIÓN 2 107291 1,86 2 108646 1,84 -1,25

SERVIZOS 2 504177 0,40 2 523151 0,38 -3,63

TOTAL 5 852195 0,59 12 866352 1,39 136,08

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21142 0 0 17717 0 0 AGRICULTURA 0 21039 0 0 15132 0 0

PESCA 0 6503 0 5 6402 78,10 _ PESCA 0 2194 0 0 2074 0 0

INDUSTRIA 0 57071 0 0 60028 0 0 INDUSTRIA 0 14119 0 0 14186 0 0

CONSTRUCIÓN 0 48628 0 1 48840 2,05 _ CONSTRUCIÓN 1 11259 8,88 0 12016 0 0

SERVIZOS 0 221997 0 1 230474 0,43 _ SERVIZOS 0 56795 0 0 59346 0 0
TOTAL 0 355341 0 7 363461 1,93 _ TOTAL 1 105406 0,95 0 102754 0 -100

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6468 0 0 5503 0 0 AGRICULTURA 0 11196 0 0 9327 0 0

PESCA 0 3 0 0 4 0 0 PESCA 0 16374 0 1 15440 6,48 _

INDUSTRIA 0 16414 0 0 16805 0 0 INDUSTRIA 1 68204 1,47 2 71937 2,78 0,00

CONSTRUCIÓN 1 10733 9,32 1 10352 9,66 0 CONSTRUCIÓN 0 36671 0 0 37438 0 0

SERVIZOS 0 50444 0 0 52333 0 0 SERVIZOS 2 174941 1,14 1 180998 0,55 -51,67
TOTAL 1 84062 1,19 1 84997 1,18 0 TOTAL 3 307386 0,98 4 315140 1,27 30,05
Datos obtidos o: 18/02/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



t

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 116 59845 193,83 104 47679 218,13 12,53
PESCA 138 25074 550,37 122 23920 510,03 -7,33
INDUSTRIA 1326 155808 851,05 1192 162956 731,49 -14,05
CONSTRUCIÓN 939 107291 875,19 814 108646 749,22 -14,39
SERVIZOS 1449 504177 287,40 1498 523151 286,34 -0,37
TOTAL 3968 852195 465,62 3730 866352 430,54 -7,53

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 31 21142 146,63 35 17717 197,55 34,73 AGRICULTURA 33 21039 156,85 28 15132 185,04 17,97
PESCA 48 6503 738,12 61 6402 952,83 29,09 PESCA 28 2194 1276,21 16 2074 771,46 -39,55
INDUSTRIA 412 57071 721,91 478 60028 796,30 10,30 INDUSTRIA 107 14119 757,84 102 14186 719,02 -5,12
CONSTRUCIÓN 403 48628 828,74 397 48840 812,86 -1,92 CONSTRUCIÓN 85 11259 754,95 86 12016 715,71 -5,20
SERVIZOS 657 221997 295,95 752 230474 326,28 10,25 SERVIZOS 129 56795 227,13 168 59346 283,09 24,63
TOTAL 1551 355341 436,48 1723 363461 474,05 8,61 TOTAL 382 105406 362,41 400 102754 389,28 7,41

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 22 6468 340,14 16 5503 290,75 -14,52 AGRICULTURA 30 11196 267,95 25 9327 268,04 0,03
PESCA 0 3 0 0 4 0 0 PESCA 62 16374 378,65 45 15440 291,45 -23,03
INDUSTRIA 101 16414 615,33 151 16805 898,54 46,03 INDUSTRIA 706 68204 1035,13 461 71937 640,84 -38,09
CONSTRUCIÓN 50 10733 465,85 81 10352 782,46 67,96 CONSTRUCIÓN 401 36671 1093,51 250 37438 667,77 -38,93
SERVIZOS 103 50444 204,19 158 52333 301,91 47,86 SERVIZOS 560 174941 320,11 420 180998 232,05 -27,51
TOTAL 276 84062 328,33 406 84997 477,66 45,48 TOTAL 1759 307386 572,24 1201 315140 381,10 -33,40
os obtidos o: 18/02/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Asuntos Sociais



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

 
XANEIRO 2008 

 
No mes de xaneiro do 2008 rexistráronse 14 sinistros mortais. Deles 2 (o 

14,28%) foron accidentes in itinere, e dicir, ocorridos ao ir ou regresar do 

traballo e 12 producíronse durante a xornada de traballo (o 85,71%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 2 14,28 

Accidentes en xornada de traballo 12 85,71 

TOTAIS 14 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 

12 sinistros mortais, 3 debéronse a infartos, derrames cerebrais e outras 

patoloxías (o 25%), 1 foi accidente de tráfico (o 8,33%) e 8 debeuse a 

outras causa (o 66,66%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

3 25 

Accidente de tráfico 1 8,33 

Outras causas 8 66,66 

TOTAIS 12 100 
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